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CHP milletvekili Enis Berberoğlu'nun 
tutuklanması sonrası başlatılan ve 
TMMOB dahil olmak üzere çok sa-
yıda demokratik kitle örgütü ve si-
yasi parti tarafından desteklenen  
"Adalet Yürüyüşü", 4432 kilometre-
lik yolun kat edilmesiyle tamamlan-
dı. 

Ankara Güven Park'da başlayan ve 
25 gün süren büyük yürüyüşün sonun-
da 9 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul 
Maltepe'de "büyük adalet mitingi" dü-
zenlendi. EMO üyelerinin de katılım 
sağladığı ve “Hak, hukuk, adalet” slo-
ganı altında gerçekleştirilen miting, 
ülke tarihinin en önemli sivil eylem-
lerinden biri olarak nitelendiriliyor. 

Provokasyon söylentileri ve ula-
şımdaki engellemelere karşın Türkiye 
tarihinin en büyük mitingi Maltepe’de 
gerçekleştirildi. Yüzbinlerce yurt-
taş sloganlarla miting alanında yer 
aldı. Uzun yürüyüşün ardından mi-
tingde konuşan ve adalet arayışı-
nın miting sonrasında da süreceğini 
ilan eden CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, “Mahkemeler bağım-
sız değilse, TBMM’nin yetkileri gasp 
edilmişse, basın susturulmuşsa ada-
let arayışımızın tek yeri sokaktır” diye 
konuştu. 

Yürüyüşe ilişkin “Adalet sokak-
ta aranmaz” eleştirilen değinen 
Kılıçdaroğlu, "Bir ülkede büyük eşit-
sizlikler varsa, o ülkenin mahkemeleri 
bağımsız değil, siyasi otoriteden tali-
mat alıyorsa, siyasi otoritenin beklen-
tilerine göre karar veriyorlarsa, milli 
iradenin tecelligahı olan TBMM’nin 
yetkileri gasp edilmişse, TBMM du-
mura uğratılmışsa, basın susturulmuş 
veya iktidar tarafından teslim alınmış-
sa, o zaman adalet arayışımızın tek 

yeri var, o da sokaktır" diye konuştu. 
"Neden Yürüdük"

Kılıçdaroğlu yürüyüşün gerçekleş-
tirilme gerekçesine ilişkin ise şunları 
söyledi: 

"Olmayan adalet için yürüdük. 
Mazlumların hakkı için, hapisteki mil-
letvekilleri, tutuklu gazeteciler için 
yürüdük. Üniversiteden atılan hoca-
lar için yürüdük. KHK ile üniversite 
hocalarının kapının önüne konulması 
tam bir demokrasi ayıbıdır. Geçmişte 
bunu 1402’likleri hatırlarsınız darbe 
döneminde paşalar yapıyordu. Şimdi 
Kaboğlu gibi dünya çapında bilinen 
önemli isimler kapının önüne konuldu 
ve yurt dışına çıkışları da yasaklandı.

Haksız yere kamudan atılanlar 
için yürüdük, çocuklar için yürüdük, 
taşeron işçiler için yürüdük, mevsim-
lik işçiler için, orman köylüleri için, 
linç edilen askerler için, hapisteki 
öğrenciler için yürüdük. Tek adam re-
jimine, FETÖ’ye karşı olduğumuz, 20 
Temmuz’a karşı olduğumuz için yürü-
dük. IŞİD, PKK, El Nusra’ya karşı oldu-
ğumuz için yürüdük. Devlette liyakat 
sistemi kalmadığı için yürüdük. 15 
yılda 13 kez üniversite ve KPSS soru-
ları çalındı, bunun için yürüdük. Şiddet 
mağduru kadınlarımız ve çocuklarımız 

için yürüdük, Mavi Marmara şehitleri 
için yürüdük. Onursuz bir anlaşmayla 
hakları elinden alındığı için yürüdük. 
Terörist ilan edilen, hapis edilen, hak 
aramak açlık grevindeki kardeşlerimiz 
Nuriye ve Semih için yürüdük. Korku 
iklimi içinde konuşamayan iş dünyası 
için yürüdük. Siyasi ayak ortaya çıksın 
diye yürüdük. 249 şehidimiz ve gazile-
rimiz için yürüdük. Şehitler ve gaziler 
arasında ayrım yapılamaz, ayrım yapıl-
masın diye yürüdük."
10 Maddelik Manifesto

Yürüyüşü toplumsal muhalefe-
tin "ilk adımı" olarak nitelendiren 
Kılıçdaroğlu, 10 maddelik “acil çağrı” 
metnini yurttaşların onayına şöyle 
sundu:

"- 15 Temmuz darbe girişimini bir 
kez daha açık ve kesin bir dille lanet-
liyoruz. 15 Temmuz gecesi TBMM’nin 
kararlı, onurlu duruşu ve halkımızın 
sokağa çıkarak FETÖ darbe girişimine 
karşı direnmesi ülkemizin anayasal 
ve demokratik kazanımı olmuştur. Biz 
buna sokağın/halkın 15 Temmuzu di-
yoruz. Ancak bu darbe girişiminin siya-
si ayağının ortaya çıkarılması iktidar 
tarafından bilinçli olarak engellen-
mektedir. 249 şehidimizin aziz hatırası 
ve 2301 gazimiz için Fetullah Gülen 

Adalet Yürüyüşü'ne Yüzbinler Katıldı...
BÜYÜK "ADALET" MİTİNGİ UMUDU YEŞERTTİ
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Terör Örgütünün siyasi ayağı ortaya 
çıkarılmalı ve gerçek darbecilerden 
hesap sorulmalıdır.

- İktidar tarafından 15 Temmuz dar-
be girişimi fırsat bilinerek, 20 Temmuz 
darbesi yapılmıştır. 20 Temmuz’da 
OHAL ilan edilmiş ve TBMM’nin yetki-
leri gasp edilmiştir. Biz buna Sarayın 
15 Temmuzu diyoruz. Bir sivil darbeye 
dönüşen OHAL uygulamaları yasama, 
yargı ve yürütme gücünü tek kişide 
toplamıştır. OHAL derhal kaldırılmalı 
ve hukuk düzeni evrensel ilkelere uy-
gun olarak yeniden tesis edilmelidir.

-Yargıyı siyasetin emrine vermek 
demokrasiye ihanettir. Dolayısıyla de-
mokrasinin, can ve mal güvenliğinin 
vazgeçilmez kuralı olan yargı bağım-
sızlığı ve tarafsızlığı sağlanmalıdır. 
Adil yargılanma hakkı eksiksiz bir 
şekilde uygulanmalıdır. “Kolektif suç” 
gibi insan haklarına aykırı uygulama-
lardan vazgeçilmelidir.

-Bugün, OHAL uygulamalarıyla 
mağdurların yargıya erişim ve sosyal 
güvenlik hakları ellerinden alınmıştır.  
OHAL mağdurları adeta 'sivil ölüme' 
terkedilmiştir. Mağdurların yargıya 
erişim ve sosyal güvenlik haklarını kı-
sıtlayan tüm uygulamalara hukuk dev-
letinin gereği olarak son verilmelidir.

-20 Temmuz sivil darbesinden 
sonra, 15 Temmuz darbe girişimiy-
le veya onun arkasındaki örgütle 
hiçbir ilişkisi bulunmayan, ama sırf 
Hükümete muhalif görüldüğü için 
bütün haklarından yoksun kılınan aka-
demisyenler ve diğer kamu görevlileri 
görevlerine iade edilmelidir. Anayasa 
Mahkemesinin içtihatları dikkate alı-

narak, tutuklu milletvekilleri derhal 
serbest bırakılmalıdır.

- 150’nin üzerinde gazetecinin 
hapiste olduğu bir ülkede demokrasi-
den söz edilemez. Sadece mesleklerini 
yaptıkları için tutuklanan gazeteciler 
derhal serbest bırakılmalı, medya üze-
rindeki tüm baskılara son verilmelidir. 
Düşünceyi ifade özgürlüğünün önün-
deki tüm engeller kaldırılmalıdır.

- OHAL koşullarında, serbest tar-
tışmanın yapılamadığı bir ortamda 
ve üstelik 'devletin bütün imkânları 
seferber edilerek' gerçekleştirilen 
Anayasa değişikliği gayrimeşrudur. 
Toplumun ihtiyaçlarını karşılamayı 
amaçlayan anayasa yerine, bir kişinin 
beklentilerine yanıt veren bir Anayasa 
değişikliği Yüksek Seçim Kurulu’nun 
yasadışı kararıyla yürürlüğe konul-
muştur. Bu bir 'mühürsüz seçimdir.' 
Türkiye gayrimeşru bir anayasa ile yö-
netilemez, yönetilmemelidir.

- Demokratik parlamenter sistem 
üzerindeki her türlü vesayet kaldırıl-
malıdır. Din ve vicdan özgürlüğünün 
güvencesi olan, insan haklarına dayalı 
demokratik, laik, sosyal hukuk devleti 
güçlendirilmeli, liyakat esası kamuda 
göreve başlama ve yükselmede esas 
alınmalıdır. Eğitimde laiklik ilkesinin 
aşındırılmasına son verilmeli ve top-
lumsal adaletsizliği yeniden üreten 
eğitim politikaları değiştirilmelidir.

-Sadece hukuk alanında değil, 
toplumsal yaşamın bütün alanların-
da yaygın bir adaletsiz düzen devam 
etmektedir. İşsizlik, yoksulluk, insanca 
yaşam ücretinden yoksunluk, örgüt-
süzlük, ayrımcılık, yaygın şiddet, terör 

gibi çok geniş bir yelpazede yaşanan 
toplumsal adaletsizliklerin gideril-
mesi için ortak irade geliştirilmeli-
dir. Toplumsal barışımızı bozan tüm 
antidemokratik uygulamalara eşit 
yurttaşlık temelinde son verilmelidir. 
Toplumsal adaletsizliğin en vahim gö-
rünümlerden biri olan kadınlara karşı 
ayrımcılığın önüne geçilmeli, kadınla-
rın özgürlük alanları korunmalı, kadın 
hakları toplumsal hayatın her alanın-
da uygulanmalıdır.

-Son zamanlarda uygulanan sal-
dırgan dış politika ülkemizin içinde-
ki adaletsizlikleri de kökleştiren bir 
kısırdöngü yaratmıştır. Adalet sadece 
iç politikaya ve toplumsal yaşama 
değil uluslararası ilişkilere de hâkim 
olmalıdır. Türkiye coğrafyasındaki tüm 
halklara, tüm kimliklere kardeşçe, adi-
lane yaklaşan, barışçıl ve uluslararası 
hukuka saygılı bir dış politikaya dönüş 
yapmalıdır. Türkiye yüzünü insan hak-
larına, hukuk devletine, adalete önem 
veren milletler ailesine çevirmelidir."

Konuşmasında hakim ve savcılara 
seslenen Kılıçdaroğlu, "Siyasi otorite-
den emir alarak görev yapıyorsanız, siz 
savcı da hakim de değilsiniz. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin temeline dinamit ko-
yuyorsunuz" dedi. Yürüyüşün korkuya 
teslim olunmadığını gösterdiğini be-
lirten Kılıçdaroğlu, herkese umut to-
humlarını yeniden ekme çağrısı yaptı. 
Ülke tarihinde yeni bir sayfa açıldı-
ğını vurgulayan Kılıçdaroğlu, "Korku 
duvarlarını yıkacağız. Adalet yürüyü-
şümüzün bu son günü yeni bir başlan-
gıçtır" diye konuştu.

adalet


